
   

 

Palmarès CFOU 89,1 FM 
CFOU 89,1 FM’s Charts 
 
6-12 février 2017 
February 6-12, 2017 

Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
Top 20 francophone / French Top 20 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 3 6 Water Buffalo Laura Babin Water Buffalo (Chivi Chivi) 
2 4 5 Adieu au dancefloor Marie Davidson Adieu au dancefloor (Cititrax) 
3 2 5 ChooChoo LaMolle Autruche  Ferme les rideaux je suis en fesses (indépendant) 
4 1 7 Rex Paupière L’amour fait peau neuve (Lisbon Lux Records) 
5 7 4 L’impérative De la Reine De la Reine (Pantoum) 
6 13 4 Exil Yoko Feu Les enfants sauvages (indépendant) 
7 10 4 Diamants Gab Paquet Santa Barbara (Pantoum) 
8 20 2 Bien réel Peter Peter Noir Eden (Audiogram) 
9 11 4 Berceuse pour les oiseaux d’hiver Chassepareil Les oiseaux d’hiver (indépendant) 
10 14 3 À la plage Jet Cool Jet Cool (indépendant) 

11 17 2 Tu souris pour lui plaire (ou lui 
montrer les dents) Michèle O. L’amour violet Passeport)  

12 12 5 Blancheur Jeanphilip La mécanique des jours (Bunker d’Auteuil) 
13 18 2 L’appartement Ludovic Alarie L’appartement (Coyote) 
14 19 2 Looloo Chocolat Rencontrer Looloo (Dare to Care) 
15 6 7 La Mort Vulvets Single (Rec Records) 
16 5 6 Bien-être tour Quebec Redneck Bluegrass Project Royale Réguine (indépendant) 
17 16 8 Les Ferrofluides-fleurs Klo Pelgag L’étoile thoracique (Coyote) 
18 -- -- Jappe le chien La Conversion des Sauvages La Conversion des sauvages (indépendant) 
19 -- -- Lemmy Les Dales Hawerchuk Désavantage numérique (La Meute) 
20 -- -- J’t’ai vu Ripé EP Ripé rock le Québec (Slam) 

	
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 5 I Can’t Be Shaved The Evaporators Ogopogo Punk (Mint) 
2 3 5 What You Get DIANA Familiar Touch (Culvert) 
3 5 4 JZIII New Fries More (Telephone Explosion) 
4 1 5 Karma Needs fo Come Around Duotang New Occupation (Stomp) 
5 6 4 Thinking Stop Thinking Os Tropies The Soil (self-release) 
6 7 5 Do Easy Tasseomancy Do Easy (Outside) 
7 8 4 Performance The XX I See You (Young Turks) 
8 9 3 Falling Free Bronco Modern Mythology (Self-release) 
9 10 5 Fair Enough The Pack AD Positive Thinking (Cadence Music Group) 
10 19 2 Utopia Austra Future Politics (Domino) 
11 18 2 Coming Up For Air Darcys Centerfold (Arts & Crafts) 
12 20 2 Lush Heat Overnight (The Hand) 
13 4 6 Debt Jesse Brown Single (self-release) 
14 17 2 I’ll Never Understand Why Wilfred N The Grown Men Passing Through (Zönik) 
15 -- -- Jelly Roll Cold Folks Descendre en haut (Self-release) 
16 -- -- King of the Underground Johnny 2 Fingers & The Deformities McMillan’s Monster (Self-release) 
17 -- -- Sewer Blues Timber Timbre Sincerely Future Pollution (Arts & Crafts) 
18 -- -- Near to the Wild Heart of Life Japandroids Near to the Wild Heart of Life (Arts & Crafts) 
19 -- -- Back to the River The Pretty Reckless Who You Selling For (Universal) 
20 -- -- Manipulator Elephant Stone Ship of Fools (Burger) 

 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 5 The Evaporators Ogopogo Punk Mint 
2 3 7 Diana Familiar Touch Culvert 
3 4 4 New Fries More Telephone Explosion 
4 1 11 Duotang New Occupation Stomp 
5 5 4 Os Tropies The Soil Self-release 
6 6 9 The Pretty Reckless Who You Selling For Universal 
7 7 5 Tasseomancy Do Easy Outside 
8 8 4 The XX I See You Young Turks 
9 9 6 Bronco Modern Mythology Self-release 
10 10 19 The Pack AD Positive Thinking Cadence Music Group 
11 17 3 Austra Future Politics Domino 
12 16 8 Darcys Centerfold Arts & Crafts 
13 18 2 Heat Overnight The Hand 
14 15 2 Wilfred n The Grown Men Passing Through Zönik 
15 20 6 Cold Folks Descendre en haut Self-release 
16 -- -- Johnny 2 Fingers & The Deformities McMillan’s Monster Self-release 
17 -- -- Japandroids Near to the Wild Heart of Life Arts & Crafts 
18 13 8 Elephant Stone Ship of Fools Burger 
19 27 3 Lesbo Vrouven Griff Piff P572 
20 12 7 The Top Boost Turn Around Self-release 
21 11 9 Dearly Beloved Admission Aporia 
22 14 7 The James Clark Institute Yesterday’s Misadventures Self-release 
23 22 5 Drive-By Truckers American Band ATO 
24 21 9 The Hidden Cameras Home On Native Land Outside 
25 25 10 Monomyth Happy Pop Family Mint 
26 26 12 Tanya Tagaq Retribution  Six Shooter 
27 29 11 Scare  Fleshed Out Self-release 
28 23 17 Royal Canoe Something Got Lost Between Here and the Orbit Nevado 
29 19 9 We Are Wolves Wrong Fantôme 
30 -- -- Kid Koala feat. Emilliana Torrini Music to Draw to: Satellite Arts & Crafts 

	
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 5 The Evaporators Ogopogo Punk Mint 
2 3 7 Diana Familiar Touch Culvert 
3 4 4 New Fries More Telephone Explosion 

	
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 3 Sepultura Machine Messiah Nuclear Blast 
2 -- -- Kreator Gods of Violence Nuclear Balst 
3 3 5 Testament Brotherhood of the Snake Nuclear Blast 
4 -- -- Grave Digger Healed By Metal Napalm 
5 2 9 Aggression Fragmented Spirit Devils Xstreem Music 
6 7 3 Brain Tentacles Brain Tentacles Relapse 
7 5 13 Anciients Voice of the Void Season of Mist 
8 10 2 Xandria Theater of Dimensions Sony 
9 -- -- Striker Striker Record Breaking 
10 -- -- Armored Saint Carpe Noctum (Live) Metal Blade 

	
Top 5 Musiques du monde/Worldbeat Top 5  
	
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 3 2 Wainan Adobat Tamikrest Kidal (Glitterbeat Records)  
2 1 4 Starlight Jorge Martinez Supernova (2016 Independent) 
3 2 3 Zamanyly Jamala & DakhaBrakha Zamanyly – Single (Enjoy Records)  
4 - - La Hafla (feat. Sofiane Saidi) Acid Arab Musique de France (Crammed Discs)  
5 - - Makusham MTL Shauit  et SoCalled Simple-Single (Musique Nomade)  

	


